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U s n e s e n í  č. 5 / 2 0 0 9
ze zasedání Zastupitelstva obce 

konaného dne 20.7.2009
Vážení občané, 

v úvodu dnešního „Slova“ se chci zmínit o 
tom, co pomalu mizí z naší společnosti. Je 
to lhostejnost. Jsem rád, že můžu poděko-
vat občanům naší obce z domu č.p. 318 za 
to, že jim nebylo lhostejné, co dělá jejich 
spoluobčan, který delší dobu nevycházel 
ze svého bytu. Na tuto skutečnost nás včas 
upozornili a s pomocí policie, hasičů a zá-
chranné služby se ho podařilo zachránit, 
odvést do nemocnice, kde však později ze-
mřel. Jsem rád, že lhostejnost z naší obce 
zcela nevymizela. Dále chci touto cestou 
opět poděkovat všem, kteří nás letos opět 
úspěšně reprezentovali na Evropských tr-
zích v partnerské obci Olszanka v Polské 
republice. O této akci informujeme na ji-
ném místě. Tak trochu jsem polským přá-
telům záviděl jejich zájem o toto dění ve 
srovnání s účastí na našich hodech. Stejně 
tak chci poděkovat všem, kteří se na ho-
dech podíleli jakoukoliv činností ke spo-
kojenosti návštěvníků. Byli tam i hosté, 
kteří pobývali v lázních. 
Čeká nás podzimní úklid a sběr nebezpeč-
ného odpadu. Apeluji na vás, ať dodržu-
jete pokyny, které každoročně dáváme. 
Týká se to hlavně sběru listí a „zeleně“. 
Příště vás budu informovat, jak se nám 
daří naplňovat naše záměry v tomto roce, 
jak budeme řešit povodňové následky, se-
suvy a další. 

Váš starosta 

I. ZO schvaluje: 
1. Návrh na změnu akcí v obci Česká Ves pro rok 2009 (příprava projektové dokumentace 
 a realizace investičních staveb a neinvestičních akcí) – z důvodů fi nanční krize dle 
 předloženého návrhu.  

II. ZO ukládá: 
5/8 Starostovi informovat zastupitele na každém zasedání ZO o jednání Správní rady MRJ. 

OPERAČNÍ  PLÁN
zimní údržby místních komunikací 
v obci Česká Ves pro zimní období

2009/2010 
Za organizaci a výkon zimní údržby 
místních komunikací odpovídá:
Mgr. Jindřich Jermář, starosta obce 
Česká Ves, tel. 584 428 107, 584 428 240.
Za zmírnění závad ve sjízdnosti a schůd-
nosti místních komunikací vyvolaných 
zimními podmínkami (náledí, sníh, závěje 

1. září 2009 byl na Základní škole Čes-
ká Ves slavnostně zahájen školní rok 
2009/2010.
V letošním školním roce navštěvuje 
naši školu 276 žáků, do první třídy jich 
nastoupilo 36.
Žáky přivítala paní ředitelka Mgr. 
Zdeňka Blišťanová, starosta obce Mgr. 
Jindřich Jermář a místostarostka obce 
Mgr. Alena Krčmářová.
Jednu z největších změn v životě pro-
žívali v ten den prvňáčci. Nastala doba, 
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aby se z nich stali opravdoví žáci 1. 
třídy. Pomohli jim v tom žáci 9. třídy, 
kdy si každý žák deváté třídy vzal pa-
tronát nad žákem první třídy a odvedl 
dítě k paní učitelce do 1. A nebo 1. B. 
Zařazení dětí do tříd provázela slovem 
paní učitelka Mgr. Zdenka Jaroňová, 
třídní učitelka 9. třídy. Žáčci dostali od 
svých velkých kamarádů růži a časopis 
pro děti – dárky zakoupila Rada rodičů, 
za což jí tímto děkujeme.
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apod.) odpovídá:
Ing. Jan Hart, pracovník OÚ, 

tel.: 584 428 107.

Průjezdnost a sjízdnost místních 
komunikací je zajišťována:

odstraněním sněhové vrstvy, pluže-- 
ním komunikací, rovnost povrchu je udr-
žována plužením, když vrstva napadlého 
sněhu dosáhne 5 cm,

odstraněním sněhových vrstev (závěje),- 
zdrsňováním:- 

chodníky – pískem a drtí (4-11), posypová sůl,a) 
komunikace – drtí (4-11), posypová sůl,b) 
lávky – pískem a drtí (4-11), posypová sůlc) 

Celková výměra údržby komunikací činí:
Komunikací 14,760 km                 
chodníky         5,630 km

Údržba komunikací 
v obci je rozdělena na dvě části:
Spodní část:1) 

Místní komunikace Severní, Malá, Hola-
nova, K Zahrádkám (2 MK), Za Řetězár-
nou, Kubínova, Větrná (včetně dvou od-
boček a mostu, Za Řekou (včetně dvou 
odboček), Polní, Polská (2 MK), Úzká 
(včetně tří odboček a mostu), Jánského 
(8 MK), Skalní, Družstevní

Vrchní část:2) 
Místní komunikace U Zahradnictví (včet-
ně jedné odbočky a mostu) , Makarenkova 
(včetně ÚK a mostu), Sportovní, Tichá, 
U Turbíny, Kavkova, K Nádraží, Hrubí-
nova, U Norkárny, Haškova, Kpt. Jaroše, 
Jesenická (2 MK+ÚK)

Lávky:3) 
u hřiště, pod Řetězárnou, u ČOV (Králík).

Mosty: 4) u zahradnictví, u zrcadla, u ha-
sičské zbrojnice, u Blahuška

Přechody:5) 
Jesenická ulice – Kpt. Jaroše, U Benziny
Jánského ulice – u obchodu Jednoty, Česká 
pošta, u krytého bazénu, u prodejny Hruška

Autobusové zálivy:6) 
4 zálivy na Jesenické silnici I/44
4 zálivy na Jánského silnici I/44
2 zálivy na Polské silnici I/44 

Mechanizační prostředky 
včetně pracovníků:

Pro spodní část obce  zajišťuje traktor s pluhem.
Stanoviště: Libor Růžička, Družstevní 517.
Vrchní část obce zajišťuje traktor s pluhem.
Stanoviště: RANČ OREL Česká Ves
Chodníky, lávky a přechody udržuje vo-
zidlo Gasolone 28 s pluhem a sypačem, 
MULTIKÁRA s pluhem a sypačem, malo-
traktor s  pluhem, sněhová fréza typ ARI-
ENS 5520, přechody - odhazování sněhu 
ručně - pouze zajištění vstupu na přechod 
z chodníku
Stanoviště: garáž obce Česká Ves, Jánské-
ho ulice.
Řidiči: Jiří Szenko, Libor Paseka.
Posyp vozovek: zajišťuje Obec Česká Ves 
vozidlem Gasalone 28 RT s nástavným 
posypovým zařízením a vozidlem MULTI-
CAR s nástavným posypovým zařízením
Posyp chodníků a lávek:  zajišťuje Obec 
Česká Ves.
Posypový materiál:  písek (0/4), štěrk (4-
11), posypová sůl.

Kdo se bude tedy letos starat o vzdělá-
vání a výchovu žáků na naší škole:

vedení školy  
Mgr. Zdeňka Blišťanová ředitelka školy
Mgr. Milada Podolská zástupkyně ředitelky
Mgr. Tamara Šašvatová výchovná poradkyně
třídní učitelé  
Mgr. Eva Šindlerová 1. A
Mgr. Markéta Uhříková 1. B
Mgr. Blanka Sobalová 2. třída
Mgr. Irma Jásková 3. třída
Mgr. Dagmar Černilová 4. A
Mgr. Naděžda Horáková 4. B
Mgr. Iveta Skřivánková 5. třída
Mgr. Jiří Štěpán Truneček 6. A
Ing. Pavel Gerasis 6. B
Mgr. Jarmila Procházková 7. třída

Mgr. Marcela Janíčková 8. třída
Mgr. Zdenka Jaroňová 9. třída
učitelé bez třídnictví  

Mgr. Lenka Blašková koordinátorka ŠVP 
pro ZV - VLNKA

Mgr. Martina Brožková  
školní klub, družina  
Eva Franklová vychovatelka ŠD
Ludmila Šimonová vychovatelka ŠD 
Alexandra Baudisová vychovatelka ŠK 
asistentka pedagoga
Jana Komínková
Gabriela Janáčiková

Žákům, rodičům, všem pedagogům 
a zaměstnancům školy přeji úspěšný 
školní rok 2009/2010.

Mgr. Zdeňka Blišťanová
ředitelka školy

První školní den 
Vzpomínáte ještě na svůj první školní den? Tak 
zcela jistě jej nyní mají ve své čerstvé paměti naši 
noví školáčci, které bylo možno (snad i s troškou 
nostalgie) sledovat v prosluněném zářijovém ránu na 
nádvoří naší českoveské základní školy.
Organizace 1. září se nesla v již osvědčené loňské re-
žii, a tak prvnáčci měli možnost sledovat zahájení nové-
ho školního roku 2009/2010 ještě se svými rodiči. V závěru 
si však pro každého z nich přišel s drobným dárkem a kytičkou 
některý ze žáků ročníku nejvyššího, aby jej ruku v ruce odvedl k 
paní učitelce 1. třídy.
Pravda, někteří byli zpočátku značně rozpačití, ale nakonec se všichni
bez sebemenší slzičky sešli u svých p. učitelek, které jim úvod nové životní eta-
py jistě zpříjemní. Nevím, zda se všem bude ve školních lavicích dařit tak, jak by si 
přáli oni nebo jejich rodiče, ale je pravdou, že odhodlání jim rozhodně nechybělo.
A tak jim popřejme, aby jim to odhodlání vydrželo co nejdéle a na školu (a nejen na 
první den v ní) vzpomínali vždy jen v dobrém. 

Mgr. Procházková 
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Autobusové zálivy nakladač HON a za 
velmi nepříznivých klimatických podmí-
nek  vypomáhá nakladač HON na ulicích 
Jesenická – odbočka od TS a odbočka ul. 
U Zahradnictví k č.p. 128 
Stanoviště:  Miloš Guzej, Jesenická 91.

Plán prohrnování a posypu
dle důležitosti místních komunkací:

U Zahradnictví (včetně mostu), Ma-I. 
karenkova (včetně mostu), Úzká (včetně 
mostu), Za Řekou, Větrná (včetně mostu), 
Polní, Skalní, Kpt. Jaroše, Haškova, U 
Norkárny, Holanova, K Nádraží, Kavko-
va, Jánského – OÚ parkoviště a DPS, Ján-
ského od silnice I/44 k mostu u hasičské 
zbrojnice

Jesenická k č.p. 97, 399, 100, U Za-II. 
hradnictví k č.p. 128, Jesenická u TS, Spor-
tovní, Tichá, U Turbíny, Severní, Malá, 
Jánského k pozinkovně a 28. bytovkám, 
Jánského k č.p. 409 a 410, Jánského k č.p. 
419 a 420, Jánského k č.p. 68, Jánského 
k č.p. 338 až 340, Jánského k č.p. 406 až 
408, Jánského k č.p. 56, Úzká k č.p. 529, 
255, Úzká k č.p. 313, Úzká k č.p. 163, Za 
Řekou k č.p. 176, Za Řekou k č.p. 174, 
Větrná k č.p. 151, Větrná k č.p. 530, Druž-
stevní, Spojnice mezi MK Skalní a Polní, 
Polská k č.p. 405, Polská k č.p. 531

Parkoviště u hotelu Zlatý Chlum, III. 
K Zahrádkám (chatová kolonie nad Řetě-
zárnou), účelová komunikace k vývařov-
ně ZŠ, garáže u jatek, garáže pod lipami, 
garáže za Jednotou, garáže u hasičské 
zbrojnice

Závěr:
Účelem operačního plánu je zajistit orga-
nizační a technickou přípravu zimní údrž-
by místních a účelových komunikací tak, 
aby byly zmírněny závady ve sjízdnosti 
a schůdnosti na nich a to i za ztížených 
povětrnostních podmínek v zimním ob-
dobí. V případě kalamitních situací a ži-
velných pohrom bude obnovena sjízdnost 
v co možná nejkratší době při dodržování 
všech zásad hospodaření. 

Zpracoval: Ing. Jan Hart

Zahájení školního roku 

v MŠ Holanova 
Stejně jako každý rok, i letos během prázdnin došlo k ně-
kolika opravám v budově školy a jídelny – nátěry topení, 
dveří na chodbách a botníků, výměna krytů topných těles, 

oprava odpadního řádu, oprava přístřešku nad hlavním vchodem. Třída starších dětí 
byla vybavena novým nábytkem. 
Na děti tak po prázdninách čekala připravená školka a my jsme se mohli společně sejít 
1. září a slavnostně zahájit nový školní rok. Letos máme zapsáno 52 dětí. Všichni jsme 
se navzájem představili, děti dostaly malý dáreček a ty starší zazpívaly novým dětem 
písničky, které se už ve školce naučily. 
Těšíme se na spolupráci s rodiči. První akcí, kterou pro ně plánujeme, bude informační 
schůzka, kde budou seznámeni se školním vzdělávacím programem naší MŠ a akcemi, 
které společně naplánujeme, i s různými nadstandardními aktivitami pro děti – zájmové 
kroužky. 
Připomínáme také maminkám, které jsou se svými dětmi ještě na mateřské dovolené, 
že mohou každou středu od 15.00 – 16.00 hod. využívat „Klubíčko“. Za několik let, 
kdy k nám maminky dochází a pravidelnou návštěvou seznamují malé děti s novým 
prostředím, jsme si ověřily, že adaptace nově zapsaných dětí je mnohem klidnější a 
jednodušší. 
Letošní září se opravu vydařilo a počasí nám přeje. Krásné dny využíváme k poznávání 
blízkého okolí, pozorujeme práce na poli, silniční ruch a všechny změny v přírodě. 
Pravidelně budeme informovat o všech děních v naší mateřské škole a připravovaných 
akcí pro děti i veřejnost. 

Swigoňová Eva, ředitelka MŠ 

pokračování na str. 4

Nejstarší automobilový závodník v ČR, 
náš občan Marcel Pipek, zvítězil v letoš-
ním seriálu závodů do vrchu – Hobby 
Open Cupu, když zvítězil i v posledních 
závodech ve Vítkově,  Konici a Šebetově. 

Marcel Pipek st. 
mistrem republiky

V měsíci srpnu obdržel starosta obce 
pozvání na IX. Europejskie Targi 
Chlopské, které se každoročně konají v 
Krzyžowicích, nedaleko družební obce 
Olzsanka  a byli jsme požádání aby-
chom se jak již je tradicí, těchto trhů 
zúčastnili. Pozvání jsme přijali a pří-
prava započala v plné intenzitě a skon-
čila jednáním týden před trhy kde se 
domluvily konečné detaily naší účasti. 
V sobotu 13.září 2009 v ranních hodi-
nách jsme naložili vše potřebné do au-
tobusu pana Stanislava Sedláčka a po 

nastoupení dalších účastnic jsme vyjeli 
směr Krzyžowice. Po příjezdu jsme 
dovybavili stan nápisem, stoly, ubrusy, 
vařiči, a ženy začaly škrábat brambo-
ry na placky. Aby jim vše šlo dobře od 
ruky, hráli pánové Milan a Josef Oškera 
českou dechovku, která přilákala mno-
ho zvědavců, i když do zahájení trhů 
zbývalo ještě mnoho hodin. Jak již je 
každoročním zvykem, nabízíme mimo 
guláše a knedlíků, které připravil pan 
Švec s kolektivem, též něco nového z 
nabídky české kuchyně a tím překva-

Evropské
selské trhy 
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píme jak polské organizátory ale i návštěvníky trhů, a to vždy velice příjemně. V 
letošním roce se naše nabídka rozšířila o palačinky plněné marmeládou a ozdobené 
šlehačkou, o které byl velký zájem a byly velice chváleny pro svou dobrou chuť. 

dokončení ze str. 3

V neděli 14.9.2009 navštívil trhy též náš starosta Jindřich Jermář, a byl mile 
překvapen jak to děvčatům šlo od ruky, a aby trochu pomohl, zúčastnil se též 
škrábání brambor. Jelikož celá akce byla dvoudenní, bylo to pro naše děvčata velice 
náročné, ale vše zvládly ke spokojenosti jak svojí, tak organizátorů. Pro zajímavost 
uvádím, že se spotřebovalo 100 kg brambor a další kila cibule, česneku, mouky, 
litry mléka, vejce, prodalo se 150 porcí guláše a 100 ks knedlíků, o které je v Polsku 
velký zájem, a samozřejmě též velké množství piva.

Tímto bych chtěl poděkovat za dobrou práci i reprezentaci paní Emilii Žákové, 
Daně Vajglové, Růženě Květákové, Jitce Garabíkové, Martě Michálkové, Ivaně 
Čzedronové, Evě Čapkové, Miloslavě Kužílkové, Ireně Smékalové, a panu Mila-
novi Smékalovi, který zabezpečoval technickou pomoc a přitom stačil udržovat 
dobrou náladu.

Musím konstatovat, že naše účast opět potvrdila, že dobře reprezentujeme Obec 
Česká Ves a naše účast je přínosem pro Europejské Targi a věříme, že pozvání na 
trhy obdržíme i v roce 2010.

Jan Oswald

Závodí v kategorii 10, což je volná formule 
plechových aut. Vítězné jízdy absolvoval 
se svým vozem LOTUS SPIDER. Zvítězil 
zcela suverénně se 134. body, druhý Jan 
Osladil získal 84 bodů. Slavnostní vyhlá-
šení vítězů všech kategorií bude 17. října 
v Litovli. 
Je to jistě krásný příspěvek ku propagaci 
jména naší obce. Přejeme mu další úspě-
chy a ještě dlouhé trvání jeho sportovní 
vitality!

- red -

Neslavný jesenický rodák

Walter Reder

Walter Reder se narodil v Jeseníku 4.2. 
1915, v době první světové války v rodi-
ně továrníka. Studoval reálné gymnázium, 
navštěvoval obchodní školy ve Vídni, 
Steyru a Linci. Byl členem představen-
stva Hitlerjugend. Později vstoupil do SS-
Verfügungstruppe (SS-VT) - SS jednotka 
zvláštního určení. Tato jednotka byla zalo-
žena v roce 1934 jako bojová jednotka pro 
NSDAP. Často byla nasazována v oblasti 
Rakouska, Sudet a Československa.
Ještě v tomtéž roce byl Reder přidělen k II. 
Sturmbann SS-Standarte 1. Poté co je mu 
uděleno v prosinci 1934 německé občanství 
byl poslán na SS-Junkerschule v Brauns-
chweigu. Dokončil studia a byl přeřazen k 
jednotce 3. Waffen-SS Totenkopf divize.
Podílel se na invazi do Polska a násled-
ných operací na západě, za kterou obdržel 
železný kříž druhé třídy. Bitvy na výcho-
dě se účastnil také. V záři 1941 je poblíž 
Chilkowa těžce zraněn do krku, po měsíci 
je však zpět v boji. V březnu 1942 byl po-
věřen velením I.Batalionu u SS-Panzer-
Grenadier Regiment 5 Totenkopf a vede 
ji více než rok a také celou Třetí bitvu o 
Charkow. 9. března 1943, během zuřivých 
bojů je blízko Dergatschi, jižně od Char-
kowa těžce raněn. O den později přišel při 
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Mistrovství ČR 
v reiningu 2009 
– Česká Ves má mistra!
Většina čtenářů určitě neví, co je to re-
ining. Tak tedy – je to sportovní disci-
plina v ovládání koně, která patří do tzv. 
westernového ježdění. Soutěž spočívá 
v umění ovládat koně při průjezdu tratě 

se záludnými překážkami. Měří se čas, 
hodnotí se i další kriteria, soutěží jak jed-

notlivci, tak družstva. Dá se říci, že tyto jíz-
dy jsou drsnější a neméně tak atraktivní, jako 

známější noblesní párkúrové soutěže.
O víkendu 15.-16. srpna se konaly mistrovské 

závody v reiningu v Kozlovicích u Přerova, kte-
rých se zúčastnil i Pavel Orel.  Předvedl se svým ko-

něm – hřebcem Mia Shiner nejlepší jízdu, dostal od rozhodčích nejvíc bodů a získal tak 
titul mistra republiky. Na druhém místě skončil Toník Solanský s klisnou Miss Merci 
Power. Zároveň zde byly vyhlášeny výsledky soutěže družstev a Česká Ves opět bodo-
vala – družstvo z ranče Orel se umístilo na 1. místě!

amputaci o část levé paže. Za své příklad-
né vedení u Charkowa dostává Rytířský 
kříž Železného kříže.
Po zotavení putoval k 16.SS-Panzer-Gre-
nadier-Ausbildungs und Ersatz-Bataillon 
3 do Waršavy, která byla zrovna pověřena 
k likvidaci Waršavského ghetta. V prosinci 
1943 putoval k nově vytvořené 16.SS-Pan-
zergrenadier-Division Reichsfůhrer-SS. S 
touto divizí zůstal až do května 1945 jako 
velitel SS-Panzer-Aufklärungsabteilung 16 
a SS-Panzer-Grenadier-Regiment 36. Tyto 
jednotky byly pověřeny vedením protipar-
tyzánské války v severní Itálii.
A zde se dostáváme k tomu nejhoršímu: 
Na přímé rozkazy Waltera Redera proved-
la jednotka SS-Panzer-Aufklärungsabtei-
lung 16, na přelomu září a října 1944, vy-
vraždění 770 civilistů z oblastí Marzabot-
to, Grizzana Morandi a Monzuno. Mezi 
obětmi bylo 45 dětí mladších 2. let, 110 
dětí mladších 10. let, 95 dětí mladších 16. 
let, 142 lidí starších 60. let, 316 bylo žen 
a 5 katolických kněží. Určité nejasnosti 
panují, pokud jde o počet obětí: některé 
zdroje hlásí 1830 obětí, jiné zase 955 lidí.
Tento masakr provedl Walter Reder jako 
velitel SS-Sturmbannführer.(Major) Je to 
největší masakr civilistů v Západní Evro-
pě. To, co jsou pro nás Lidice nebo Ležá-
ky, pro Francouze Oradour-sur-Glane, je 
pro Italy Marzabotto. Masakr byl prove-
den jako odveta za místní podporu k par-
tyzánům a hnutí odporu.
V březnu se jednotka stáhla zpět do Ra-
kouska, kde byl Reder později zatčen. 
Vězněn byl v internačním táboře v Gla-
senbachu. V květnu 1948 pak byl vydán 
do Itálie a souzen vojenským soudem v 
Bologni. V říjnu 1951 byl konečně od-
souzen na doživotí. Trest si odpykal v 
městečku Gaeta, na pobřeží 80 km sever-
ně od Neapole. V roce 1984 se v dopise 
občanům Marzabotta hluboce omluvil. 
24. ledna 1985 Waltera Redera propusti-
li. O šest let později ve Vídni umírá. To 
byl nechvalně proslulý rodák z Jeseníku, 
jenž získal nejcennější řád nacistického 
Německa. Rytířský kříž Železného kříže. 
V Jeseníku toto vyznamenání obdrželi 
ještě četař (Unteroffi zier) Franz Kreuzer 
z Domašova a šikovatel (Feldwebel) Karl 
Streit z Adolfovic.
Další informace o 2 S.V. např. o zajatec-
kých táborech na jesenicku se dozvíte na 
internetové adrese:( http://www.koncent-
racni-tabory.estranky.cz)
Nově byly přidány fotografi e těchto zajatec-
kých táborů: Nýznerov, Domašov a Rejvíz.
Ještě bych Vás chtěl pozvat na mé nové 
stránky o České Vsi: (http://ceska-ves.
webnode.cz/)

Roman Janas 

Vážení čtenáři,
po několika měsíční odmlce bych Vás 
chtěl seznámit, co je nového ve veterán 
klubu. Léto proběhlo jako každý rok opečo-
váním našich plechových mazlíčků veteránské 
i novodobé provenience. Zúčastnili jsme se různých motorkářských srazů a závodů. 
Samozřejmě, jako každý rok jsme měli v sezoně otevřené muzeum (dík našemu 
muzejnímu perzonálu.). V červenci došlo na generální opravu tanečního parketu, 
který nás určitě všechny přežije. Když říkám přežije, tak proto, že byl použit beton, 
kterým se betonují mosty. Však se cena za materiál vyšplhala přes 30 000 Kč.
Touto cestou bych chtěl poděkovat vedení obce za fi nanční příspěvek 5 000 Kč. 
Také poděkování patří všem, co se na této akci podíleli.
Jako každý rok v měsíci srpnu jsme pořádali Priessnitzův okruh. V letošním roce 

pokračování na str. 6

z Veterán klubu

Pokud se týká aktivit ranče, není to ještě všechno. V soutěži turistických regionů s názvem 
„Kudy z nudy 2009“, získal ADRENALIN PARK ranče Orel 1. místo. Gratulujeme!
         - red -

Mladí hasiči
Milí čtenáři, milé děti, prázdniny skonči-
ly a začal nový školní rok 2009/2010. Ve 
školách jste dostali spoustu nabídek na 
různé kroužky. Proto bych vám chtěla také 



6 

dokončení ze str. 5

pokračování na str. 7pokračování na str. 7

dokončení ze str. 5

díky výbornému počasí byla rekordní účast 80 strojů. Závod byl orientační a část 
se jela na polském území. Taková malá perlička, jeden ze závodníků (člen klubu) 
jel na úseku vyznačeném značkou 30 Km rychlostí 68 Km v hodině. Co já se 
navykládal, že jedou za normálního provozu a že musí dodržovat předpisy, avšak 
marně. Za pár dnů jel rekord Jeseník Olomouc za 18 minut ovšem v helikoptéře 
jako pacient s ucpanou cévou, nebo žílou - už ani nevím. Vše dobře dopadlo a 
Ruda zase kouří a chodí na pivečko. Nemohu zapomenout na krátkou modlitbu 
a požehnání pravoslavného velebného pána, který zařídil pěkné počasí. Pozorný 
čtenář zpravodaje si určitě vzpomene, že i v květnu na závodech nám zástupce 
pravoslavné církve zařídil dobré počasí i když zástupci katolíků říkají, že to byli 
oni. No nevím, ale bůh pokud je, to ví. 

Celkově závody proběhly dobře, i když na posledních pár závodníků nezbyl bram-
borový salát a dostali k řízku chleba. Večer byla diskotéka a tradiční ohňostroj. 
Aby sobotní podvečer nebyl tak fádní, začala hořet panu Horákovi udírna. Avšak 
rychlým zásahem odvážných členů klubu byla udírna a pan Horák s opáleným 
obočím zachráněni. Sice se z toho musel několika panáky psychicky vzpamato-
vat, ale vše doudil.
Letos nás ještě čekají terénní úpravy kolem muzea a zazimování muzea a budeme 
čekat na další sezonu. Jen na okraj jako každý rok jedeme ve čtvrtek 17. září na 
zájezd do Německa, tak potom snad sesmolím další článek.

Hauerland Jiří 

Pozvání
na sraz duchodcu
Osvětová beseda v České Vsi

plánuje již tradiční setkání s dříve 
narozenými spoluobčany naší obce. 

Posezení proběhne v pátek 
16.10.2009 od 16.00 hod. v sále 

hotelu Zlatý Chlum.
Všichni, kterých se pozvání týká 

budou obesláni osobní pozvánkou. 

SVOZ   
NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 
Žádáme občany, aby ukládali do připrave-
ných kontejnerů na nebezpečný odpad jen 
níže jmenovaný odpad v daných dnech a 
hodinách. 

- ledničky, mrazáky, televizory, radia, aku-
baterie, barvy, laky, oleje, obaly od barev, 
zaolejované - znečištěné hadry, olejové 
fi ltry, brzdové kapaliny, léky, zářivky, ne-
mrznoucí kapaliny atd.
- ledničky, mrazáky, televizory, radia a 

Řada občanů se obrátila na redakci se žádostí o poděkování p. Lukáši Guzejovi  � 
za pomoc a porozumění, s jakou jim pomáhal se svým strojem při poslední velké 
záplavě na konci června. Rádi tak činíme!
Vaši pozornost si zaslouží webový portál našeho občana p. Janase – adresu najdete � 
nejsnadněji v jeho příspěvku v diskuzním fóru našich obecních stránek. Je zde fi lmo-
vá reportáž z poslední velké vody a také pěkně zpracovaná informace o účasti našich 
mladých hasičů na soutěži o pohár starosty města Jeseník.
Jistě si vzpomenete na naši starší zprávu o záměrech obce, jak naložit s budovou � 
JEDNOTY, kterou měla obec získat.. Zdá se, že teď je všechno jinak, protože vlast-
ník budovy oznámil, že od svého záměru předání budovy odstupuje. Bližší důvody 
nám zatím nejsou známy.
Oprava mostku přes náhon, který spojuje ulice Makarenkova a Úzká bude brzo � 
dokončena, takže si řada občanů, zvláště motoristů oddechne.
Na časté dotazy, jaká je situace se záměrem úpravy náměstíčka před kostelem sdě-� 
lujeme, že se dokončuje (podle připomínek) projektové řešení. Po něm bude ná-

nabídnout kroužek MLADÝCH HASI-
ČŮ, který je v naší obci České Vsi. Krou-
žek je každý pátek od 15:30h do 17:00h 
za pěkného počasí venku a za škaredého v 
tělocvičně ZŠ. Některé schůzky probíhají 
i v klubovně na Hasičské zbrojnici. Mládí 
hasiči se zúčastňují různých soutěží, výle-
tů, brigád, atd. Také jsme si zasoutěžili o 
poháry starostů, kde jsme získali nejeden 
pohár. Snažíme se naši obec reprezentovat 
v dalších obcích našeho kraje. Milé děti, 
proto neváhejte a přijďte se mezi nás po-
dívat a zkusit, co hasiči dokáží zvládnout.
Akce sboru dobrovolných hasičů a mla-
dých hasičů se snažíme zdokumentovat 
na nástěnce u obecního úřadu a také na 
našich nových webových stránkách, které 
najdete na adrese: 
www.sdhceskaves.webovastranka.cz

Pěkný školní rok vám přeje 
vedoucí MH Renata Baďurová 

K tomu dodatek redakce: 
Naše jednotka mladých hasičů zvítězila 
dne 12.9.2009 v soutěži družstev o putov-
ní pohár starosty města Jeseník. Filmo-
vou reportáž z tohoto závodu si můžete 
prohlédnout na stránkách Romana Janase 
– adresa je v jeho příspěvku v diskusním 
fóru obecního webu. 
Účastníkům soutěže blahopřejeme! 
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PODZIMNÍ

ÚKLID
Velkoobjemové kontejnery 

na podzimní úklid - říjen r. 2009 
Patří zde: hrabanka, klestí, listí 

Důrazně upozorňujeme, že do těchto 
kontejnerů nepatří nebezpečný 

a velkoobjemový odpad !!
Svoz bude probíhat ve dnech 

a na těchto stanovištích: 

od 12.10. - 14.10. stanoviště
- ul. Za Řetězárnou - kolonka 
- ul. Družstevní 
- ul. Polská č.p. 283
- ul. Polská u Králíka 

od 15.10. - 19.10. stanoviště
- ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku 
- ul. U Norkárny u p. Jáska 
- ul. Jánského bytovky č.p. 409 - 410 
- ul. Polská u lesácké ubytovny 
- ul. Polní - parkoviště u fi rmy Agro 

od 20.10. - 22.10. stanoviště
- ul. Jesenická - naproti pana Svačiny 
- ul. Jánského - požární zbrojnice 
- ul. Holanova - kotelna 
- ul. Jánského - parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická pod lipami 

od 23.10. - 26.10. stanoviště
- ul. Kpt. Jaroše 
- ul. Haškova - u separovaných kontejnerů 
- ul. Makarenkova - parkov. před hřištěm 
- ul. Makarenkova - škola 
- ul. Jánského - Jednota - kont. separ. odpad 

I n f o r m a c e  k  v ý měně  b o i l e rů
Množí se dotazy nájemníku obecních bytů ohledně výměny nefunkčního boileru, a pro-
to přikládáme stručné vysvětlení.
Výměně vadného boileru v obecním bytě předchází posouzení zařízení odbornou fi r-
mou. Pokud je stávající boiler neopravitelný, nebo by cena opravy přesáhla cenu no-
vého boileru, vystaví fi rma vyřazovací protokol. Tento je zpoplatněn částkou 300,- Kč. 
Výši poplatku stanovuje odborná fi rma dle běžného ceníku prací a tento vždy hradí 
nájemce. Až po vyřazení nefunkčního zařízení je možné namontovat nové.

OÚ Česká Ves 

Poděkování 
Děkujeme touto cestou všem, kteří se podíleli na zmírnění živelné pohromy dne 
26.6.2009 na našem domu. Velký dík patří paní místostarostce Aleně Krčmářové, která 
vždy a ochotně, operativně jednala a maximálně nám s panem starostou Jindřichem 
Jermářem vyšli vstříc. 
Děkujeme zejména: dobrovolnému hasičskému zboru, rodičům, synovi, Lukáši Guzejovi, 
Petru Šemrovi, Františku Janíkovi, Luďku Skovajsovi, Rostislavu Ádlovi, Jaroslavu Kadl-
číkovi, Vlastimilu Kantoříkovi, Františkovi a Danovi Kadlecovým, manželům Chromíko-
vím, Třaskalíkovým, Lukešovým, Tomáši Kratochvílovi a panu Zetochovi. Zkrátka všem 
co byli přítomni, ještě jednou děkujeme za velmi těžkou a obětavou práci za čas a výdrž. 

Jan a Lenka Kadlecovi  

další elektronika - pokud je celá (nevybra-
kovaná) vemou vám ji k zpětnému odběru 
i v obchodech s elektrem. 

I. svoz proběhne:
3.10.2009 - sobota od 8.00 - 15.00 hod. 

na těchto stanovištích:
- ul. Haškova za autobazarem Subaru 
- ul. Haškova u separovaných kontejnerů 
- ul. Jesenická naproti p. Svačiny 
- ul. Makarenkova - parkov. před hřištěm

II. svoz proběhne:
10.10.2009 - sobota od 8.00 - 15.00 hod. 

na těchto stanovištích:
- ul. Jánského u Jednoty 
- ul. Holanova u kotelny 
- ul. Jánského - parkoviště u Řetězárny 
- ul. Polní - parkoviště u fi rmy Agro 
- ul. Za Řetězárnou - kolonka 
Obec nebude odebírat pneumatiky !!!
Nábytek a koberce můžete přivézt na 
vymezené prostranství u 28 b.j. Ján-

ského ul. jen ve dnech 5.10. – 7.10.2009
Telefonicky si můžete domluvit obecní 

multikáru na odvezení nábytku 
a koberců přímo od svých nemovitostí 

v dohodnutý den - za úhradu 
tel.č. 584 428 107.   

sledovat obvyklý proces zajišťování fi nancí a výběr dodavatele prací. Realizace 
v příštím roce je vcelku nadějná.
Budovu Obecního úřadu čeká nová fasáda. V době uzávěrky ještě nebyla vybrána � 
její barva, ale snad se bude občanům líbit a rychle si na ni zvyknou.
Naše místostarostka Mgr. Krčmářová se v týdnu uprostřed září zúčastnila studijní � 
cesty po Ukrajině, kterou pro představitele obcí uspořádalo vedení kraje. Požádáme 
ji o kratší reportáž, jak to vypadá v nám celkem neznámém prostředí.
Dne 6. srpna obcházela naše potoky a potůčky komise, složená ze zástupců lesů, � 
odboru živ. prostředí, CHKOJ a obce, která mapovala jejich poškození a měla dát po-
kyny k jejich zabezpečení při rozvodnění. Výsledek je vcelku nevalný – všude chybí 
peníze. Komplikace jsou také v různosti správců těchto vodotečí. Na příklad potoky 
Lubinu, Žlebník a Priessnitzův spravují České lesy, ostatní bezejmenné Zemědělská 
vodohospodářská správa. Tedy výstižněji řečeno – nespravuje je nikdo. Náš starosta 
při pochůzce terénem utrpěl menší úraz, který se ale obešel bez následků.
Obecní Hasičskou zbrojnici čekají stavební úpravy a přístavba. Požadavek je � 
na rozšíření garáží, vybudování menší dílny a úpravu sociálního zařízení. Studii 
bude podle potřeb našich hasičů zpracovávat fma ARS Jeseník.
Na posledním zasedání Zastupitelstva byl dán podnět pro všechny občany, kteří by � 
chtěli dát své připomínky k úpravě či zabezpečení potůčků i jiných zdrojů zapla-
vování. Mohou je tedy podávat na Obecním úřadě, nejlépe samozřejmě písemně.
Připomínky budou předány fi rmě, která bude zpracovávat studii na odvedení povr-
chových vod z obce. 
Dne 19. září se konaly již tradiční Obecní hody. Přes pozvánky na plakátech i obecním � 
rozhlasem, byla účast občanů velmi nízká. Ti, kteří přišli, byli velmi spokojeni, jak díky 
programu, občerstvení, či Oškerově dechovce, a samozřejmě perfektnímu počasí. 
V hotelu Zlatý Chlum se bude dne 8.10.2009 konat VIII. ročník mezinárodní kok-� 
tejlové soutěže juniorů „Lázeňský pohár“, kterou pořádá Hotelová škola Vincenze 
Priessnitze. Začátek je ve 12.00 hod. 
Objevují se připomínky občanů, kteří upozorňují na volné pobíhání psů, jejich � 
„venčení“, respektive neuklízení exkrementů majiteli. Připomínáme, že toto je 
podle vyhlášky č. 1/2005 postižitelné pokutami. 

- red -

Inzerát: Prodám kopačky zn. PATRIK, velikost 37, cena 300,- Kč. Mobil: 724 12 48 48

V měsíci 
říjnu 2009 narozeniny oslaví: 
Čermáková Helena  93 let 
Gvozď Jiří   70 let
Antálková Adéla   86 let 
Benedíková Jiřina  84 let 
Dittrich Herbert   82 let 
Prstková Božena   82 let 
Sablík Milan   65 let 
Manglová Emilie  90 let 
Oškerová Blažena  81 let  

Narodili se: 
Hanulík Timotej   08.07.2009 
Jandeková Tereza  22.08.2009 

Opustili naše řady: 
Schaumann Jiří   63 let 
Macht Miloš   65 let 

Spolecenská 
kronika 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K ♣ ♣
L

M

N

O

Křížovka pro chvíle oddechu...

Tajenka:  Září to je měsíc …
Pomůcky: LÁLA, ATTA, ANION, HYA, NOT, ONDE, TRAMÍN, ČEDAR, AONE 

Vodorovně:   
A. náplň do dětské kapslovky, iniciály tří králů, mráček (Slovensky) B. ukazovací zájmeno, náš bývalý fotbalista, větná spojka, 
zmatená (psáno odzadu), bývalý obchodní dům C. fi alová barva, malý náčrt, hýkavec D. citoslovce smíchu, druh připojení k internetu, 
úhoř (německy), bývalá zkr. Sovětského svazu, SPZ Karviné E. jinde, 1. ČÁST TAJENKY, židovské mužské jméno F. zmatek 
(slovensky), obyvatel Chodska, optimální řešení G. rajské protlaky, lpí, odrůda vína H. jaro (psáno odzadu), hydrologie (zkráceně), 
plynné prvky I. stropní světla, zpěvák Vilém …, prováděl krocení J. část koňské ohlávky, stupňovité vodopády, tomografi e (zkráceně) 
K. 2. ČÁST TAJENKY, L. světlo (slovensky), zemědělský nákupní závod (zkr.), baculka (řídčeji) M. uvadala, geometrické těleso, 
značka českých žvýkaček N. domácky Adolf, ruská řeka, ukazovací zájmeno, naše taneční skupina, zápor (anglicky) O. typ našich 
autobusů, seveřan, nástroj dřevorubce 

Svisle: 
1. ruské JZD, louže, svatebčan (zastarale) 2. el. nabitá částice, jídelní lístek, porucha 3. květní prášek, SPZ Prahy, naše politická 
strana, tvrdý sýr 4. součást při výrobě piva, ruční taška na doklady, slušnost, letní dětská ozdravovna (zkr.) 5. velké pole, svazek obilí, 
holubí citoslovce, jihoasijský stát 6. Helena (domácky), nálevy, souhvězdí Hydra (zkr.), otvory ve zdi 7. Kateřina (lidově), usychaly, 
bývalé označení Českých drah, nástroj zvoníka 8. dlouhý běžecký závod, dokončeno 9. karetní výraz, příkaz k udeření, typ auta Ford, 
úspěch 10. SPZ Martina, televizní ukázka, Ostravsko-karvinské doly (zkr.), pokrývka stolu 11. hrdina, super (lidově), někam jinde, 
starořekové (zřídka) 12. jméno Komenského, jihoevropan, táta, 12 měsíců 13. doba, rez (množné číslo), mýtné, nástroje bubeníka 14. 
opracuje sekerou, opak maxi, meliorace (zkráceně) 15. břišní křeč, umělé vlákno, rod tropických mravenců 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.10.2009
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 7-8/2009: … prožití pěkné dovolenky. 
Vylosován byl: p. Jati Miroslav, Sportovní 144, Česká Ves 


